
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
54. Rady města

konané dne 28.2.2022

Návrh na poskytnutí dotací z Programu regenerace MPZ Nové Město na Mor. na rok 2022

Rada města Nové Město na Moravě v souladu s Pravidly Zastupitelstva města pro poskytování příspěvku města 
na obnovu a údržbu objektů v městské památkové zóně Nové Město na Moravě a ostatních památek na 
Novoměstsku a schváleným Programem regenerace městské památkové zóny Nové Město na Moravě vyhlásila 
dne 06.09.2021 výzvu na poskytnutí neinvestičních dotací města na opravy  památkových a nepamátkových 
objektů a nemovitostí v městské památkové zóně (dále jen MPZ) v Novém Městě na Moravě.

Město obdrželo pro letošní rok z MK ČR kvótu ve výši 400 tis. Kč.

Na základě výzvy na obnovu památek došlo v řádném termínu 5 žádostí, a to na obnovu nemovité kulturní 
památky:
1. měšťanský dům čp. 101 -░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  - výměna střešní krytiny za plechovou vč. okapových 
svodů a žlabů, oprava omítky na hlavním komínu, částečná oprava zídky do ulice
2. městský dům čp. 133 - ░░░░ ░░░░ - obnova schodiště hospodářské části včetně souvisejících prací
3. evangelický kostel v Novém Městě na Moravě - Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Novém 
Městě na Moravě - obnova vstupních dvoukřídlých dveří s nadsvětlíkem do evangelického kostela 
4. socha sv. Jana Nepomuckého - Římskokatolická farnost Nové Město na Moravě - restaurování 
sochy a podstavce směřující k ošetření a konzervací hmotné podstaty památky
5. měšťanský dům čp. 4 -░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  - oprava fasády včetně souvisejících prací

Termín pro ukončení příjmu žádostí byl dne 8.11.2021. Dne 11.11.2021 byla doručena žádost░░░░ ░░░░ . 
Žádost, která nesplňuje podmínky vyhlášené výzvy je z dalšího projednávání vyřazena. 

Došlé žádosti projednala na svém zasedání pracovní skupina pro Program regenerace dne 23.2.2022 s tím, 
že doporučuje poskytnout neinvestiční dotaci (příspěvek) dle přílohy materiálu:
1. měšťanský dům čp. 101 - částečná oprava zídky do ulice
2. městský dům čp. 133 - obnova schodiště hospodářské části včetně souvisejících prací
3. evangelický kostel v Novém Městě na Moravě - obnova vstupních dvoukřídlých dveří s nadsvětlíkem do 
evangelického kostela
4. socha sv. Jana Nepomuckého - Římskokatolická farnost Nové Město na Moravě - restaurování 
sochy a podstavce směřující k ošetření a konzervací hmotné podstaty památky
5. měšťanský dům čp. 4 - oprava fasády včetně souvisejících prací

§85 písm. c) zák. o obcích, zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

I. Rada města doporučuje

ke schválení zastupitelstvu města návrh poskytnutí neinvestičních dotací (příspěvků) na 
regeneraci objektů v Městské památkové zóně v Novém Městě na Moravě z Programu regenerace 

Page 1 of 4Návrh usnesení RM 28.2.2022

25.02.2022https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



městské památkové zóny Nové Město na Moravě na rok 2022, a to dle přílohy předloženého materiálu a 
zároveň doporučuje ke schválení veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace (příspěvku).

Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Pracovní skupina pro Program regenerace MPZ Nové Město na Moravě 
doporučuje Radě města Nové Město na Moravě a následně 
i Zastupitelstvu města Nové Město na Moravě ke schválení návrh na 
poskytnutí neinvestičních dotací na regeneraci památek a dalších 
objektů v městské památkové zóně v Novém Městě na Moravě z 
Programu regenerace městské památkové zóny Nové Město na Moravě 
na rok 2022, a to dle přílohy předloženého materiálu.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Rada města Nové Město na Moravě v souladu s Pravidly Zastupitelstva 
města pro poskytování příspěvku města na obnovu a údržbu objektů v 
městské památkové zóně Nové Město na Moravě a ostatních památek na 
Novoměstsku a schváleným Programem regenerace městské památkové 
zóny Nové Město na Moravě vyhlásila dne 06.09.2021 výzvu na 
poskytnutí neinvestičních dotací města na opravy  památkových a 
nepamátkových objektů a nemovitostí v městské památkové zóně (dále 
jen MPZ) v Novém Městě na Moravě.
Město obdrželo pro letošní rok z MK ČR kvótu ve výši 400 tis. Kč.
Na základě výzvy na obnovu památek došlo v řádném termínu 
5 žádostí, a to na obnovu nemovité kulturní památky:
1. měšťanský dům čp. 101 - ░░░░ ░░░░ ░░  - výměna střešní 
krytiny za plechovou vč. okapových svodů a žlabů, oprava omítky na 
hlavním komínu, částečná oprava zídky do ulice
2. městský dům čp. 133 - ░░░░ ░░░░  - obnova schodiště 
hospodářské části včetně souvisejících prací
3. evangelický kostel v Novém Městě na Moravě - Farní sbor 
Českobratrské církve evangelické v Novém Městě na Moravě - obnova 
vstupních dvoukřídlých dveří s nadsvětlíkem do evangelického kostela z 
jižní strany
4. socha sv. Jana Nepomuckého - Římskokatolická farnost Nové 
Město na Moravě - restaurování sochy a podstavce směřující k ošetření 
a konzervací hmotné podstaty památky

Page 2 of 4Návrh usnesení RM 28.2.2022

25.02.2022https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



5. měšťanský dům čp. 4 - ░░░░ ░░░░ ░░  - oprava fasády včetně 
souvisejících prací

Termín pro ukončení příjmu žádostí byl dne 8.11.2021. Dne 11.11.2021 
byla doručena žádost ░░░░ ░░░░ . Žádost, která nesplnila podmínky 
vyhlášené výzvy, byla z dalšího projednávání vyřazena. 

Došlé žádosti projednala na svém zasedání pracovní skupina pro Program 
regenerace dne 23.2.2022 s tím, že doporučuje poskytnout neinvestiční 
dotaci (příspěvek) dle přílohy materiálu:
1. měšťanský dům čp. 101 - částečná oprava zídky do ulice
2. městský dům čp. 133 - obnova schodiště hospodářské části včetně 
souvisejících prací
3. evangelický kostel v Novém Městě na Moravě - obnova 
vstupních dvoukřídlých dveří s nadsvětlíkem do evangelického kostela z 
jižní strany
4. socha sv. Jana Nepomuckého - Římskokatolická farnost Nové 
Město na Moravě - restaurování sochy a podstavce směřující k ošetření 
a konzervací hmotné podstaty památky
5. měšťanský dům čp. 4 - oprava fasády včetně souvisejících prací

Ministerstvo kultury vzhledem k rozpočtovému provizoriu předběžně 
navrhlo rozdělení neinvestičních prostředků určených pro Program 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón. K poskytování dotací a příspěvků může dojít až po schválení státního 
rozpočtu. Ministerstvo kultury si také vyhrazuje právo snížit
Ústřední komisí pro Program regenerace schválené kvóty, jelikož 
případné přidělení dotací, příspěvku a jejich výše závisí na konkrétní výši 
finančních prostředků, kterými bude odbor památkové péče Ministerstva 
kultury v roce 2022 disponovat. 

Objekty na území MPZ, které nejsou kulturními památkami:

Vzhledem k tomu, že MK ČR upozornilo města a obce na to, že lze 
očekávat na MK ČR finanční rezervu Programu regenerace i pro 
případnou možnost opravy nepamátkového objektu, bylo by možné 
čerpat tyto prostředky na obnovu:

Základní školy čp. 124 - není kulturní památkou, předmětem obnovy 
je očištění a obnova nátěru hlavních dveří, přetěsnění skleněných výplní, 
případně oprava poškozených částí

V případě, že by se město rozhodlo o dotaci z rezervy na výše uvedenou akci požádat, pracovní 
skupina pro regeneraci ji plně podporuje.

Materiál obsahuje:

Page 3 of 4Návrh usnesení RM 28.2.2022

25.02.2022https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Příloha - Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na obnovu památek 
(Veřejná)

Materiál projednán: pracovní skupina pro regeneraci MPZ Nové Město na Moravě a vedení 
města

Přizváni:

Page 4 of 4Návrh usnesení RM 28.2.2022

25.02.2022https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


